4

Die Pfingstweide-Zeitung

KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN

Kirche St. Albert
Madrider Weg 15
67069 Ludwigshafen

0621 652590
Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein
bistum-speyer.de

Offnungszeiten zentrales Pfarrbiiro in Oppau
Mo.-Fr. 9.00-12.00 Uhr und Di. u. Do. 14.00-16.00 Uhr

GOTTESDIENSTE DER
Pfarrei HI. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem
Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Sonntag

St. Martin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Samstag
Maria Kénigin
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin

Samstag

St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Kénigin
Dienstag
Maria Kénigin
St. Albert

St. Martin

St. Martin
Mittwoch
Maria Kénigin
Donnerstag
St. Albert
Samstag

St. Marti
Sonntag

St. Albert
Dienstag

St. Albert

St. Martin
Mittwoch
Maria Konigin
Samstag

Maria Konigin
Sonntag

St. Albert
Montag

St. Martin
Samstag

St. Albert
Sonntag

St. Martin
Maria Konigin
Samstag

St. Martin
Sonntag

St. Albert
Samstag
Maria Konigin
Sonntag

St. Martin

01.12.

10:30

07.12.

18:00

08.12.

10:00

14.12.

17:00
18:00

1512

10:30

215122

18:00

22.12.

08:30
10:00

24.12.

16:00
16:00
16:00

21:00

25.12.

10:00

26.12.

10:00

28.12.

18:00

295127

10:00

31:12.

18:00

18:30

01.01.

17:00

04.01.

18:00

05.01.

10:00

06.01.

18:30

AAGeRL

18:00

H2:01%

08:30

10:00

18.01.

18:00

19.01.

10:00

25.01.

18:00

26.01.

10:30

1. Adventssonntag

Amt fir die Gemeinde

2. Adventssonntag

Vorabendmesse

2. Adventssonntag

Amt fir die Gemeinde z. Kolpinggedenktag, anschl. Feierstunde
3. Adventssonntag
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

3. Adventssonntag

Amt fir die Gemeinde,
Familiengottesdienst der Kita St. Martin | und St. Martin |
4. Adventssonntag

Vorabendmesse (ab 17.00 Beichtgelegenheit)

4. Adventssonntag

HI. Messe
Amt fiir die Gemeinde
Hochfest der Geburt des Herrn - Am Heiligen Abend

Christmette

cnristry te

Hochfest der Geburt des Herrn
Festmesse

HI. Stephanus, erster Méartyrer
Festmesse, es singt der Kirchenchor St. Albert
Fest der Heiligen Familie

Vorabendmesse
Fest der Heiligen Familie

Amt fir die Gemeinde, danach Frithschoppen

Neujahr, Oktavtag von Weihnachten

Okumenischer Jahresabschluss-Gottesdienst in der ev. Kirche
Hl. Messe zum Jahreswechse

Neujahr, Oktavtag von Weihnachten

HI. Messe zu Neujahr

2. Sonntag nach Weihnachten

Vorabendmesse

2. Sonntag nach Weihnachten

Amt fir die Gemeinde mit Aussendung der Sternsinger
Erscheinung des Herrn

HI. Messe zum Hochfest Erschein

Taufe des Herrn

ung des Herrn m. Sternsingern

Vorabendmesse

Taufe des Herrn

HI. Messe

Amt fir die Gemeinde mit Vorstellung der Kommunionkinder
2. Sonntag im Jahreskreis

Vorabendmesse

2. Sonntag im Jahreskreis

Amt fir die Gemeinde, danach Frithschoppen
3. Sonntag im Jahreskreis

Vorabendmesse

3. Sonntag im Jahreskreis

Amt fiir die Gemeinde

PFARREIKALENDER ‘
Dezember 2024 !

> e
pr
Do. 05.12. Frihstiick mit der Kolpingsfamilie im
Anschluss an den Gottesdienst
um 08.30 Uhr

Im Anschluss an die Sonntagsgottes-
dienste in St. Albert Frilhschoppen im
Foyer.

20.00 Uhr Adventliche Besinnung
mit Feuerzangenbowle.
Gestaltet von Christian Knoll im Foyer.

Di.03.12.

So. 08.12. Kolpinggedenktag

10.00 Uhr Festgottesdienst mit anschl.
Feierstunde; Anmeldung erforderlich.
Sa. 14.12. 12.00 Uhr Tannenbaumverkauf auf dem

Kirchplatz mit kleinem Weihnachtsmarkt.

So. 01.12.,/8.12./ 17.00 Uhr Adventliche Blasmusik an der
15.12./22.12. kath. Kirche; dazu gibt es Gluhwein.

Di. 03.12./ 10.12./15.00 Uhr Adventsandacht
17.12./ der Kolpingfamilie

Do. 05.12./ 12.12.6.00 Uhr Friihschicht

19.12. mit anschlieBendem Friihstiick
24.01.-26.01. Familienfreizeit Schwarzwald

das Selbstversorgerhaus liegt auf dem
Gelande eines Bauernhofs;

Kosten Erwachsene 60,- Euro;

ab 8 Jahre 45,- Euro; 6 - 7 Jahre 35,- Euro
Anmeldung und Fragen unter:
markus.heitz@kolpingevent.de

Bitte beachten Sie fiir alle Angebote die Aushiange an der
Kirche St. Albert.

Wir beten fiir unsere Verstorbenen

Horst Tipold, Branko Vranjkovic und Rosa Vierling

Wirbelsaulengymnastik und Yoga

Im Januar 2025 beginnen wieder unsere Kurse fiir Wirbel-
saulengymnastik sowie Yoga, Pilates & Entspannung.

Alle Kurse finden im Pfarrzentrum St. Albert, Madrider Weg
15, Lu-Pfingstweide statt.

Anmelden kdonnen Sie sich im Pfarrbliro Heilige Edith Stein
unter Telefon 0621 / 65 25 90 oder per Mail an
Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@bistum-speyer.de

Wirbelsdulengymnastik:
Mittwoch, 15. Januar — Mittwoch, 26. Marz 2025

09.00 - 10.00 Uhr: Grundkurs |
10.15-11.15 Uhr: Grundkurs |l
17.30 - 18.30 Uhr: Grundkurs 1l

Schwerpunkt: "Dein Riicken-stabil und mobil zugleich”

10 Einheiten a 60 Minuten; Kursgebuhr 40,- Euro
Kursleitung: Frau Christine Deimling (Kurs | und Kurs I1);
Frau Sigrid Schmitt (Kurs IIl)

Mitzubringen: bequeme Kleidung, Turnschuhe und Handtuch
Kein Kurs: Aschermittwoch (05.03.)

Pilates, Yoga + Entspannung

Mittwoch, 15. Januar — Mittwoch, 26. Marz 2025
18.45 - 20.15 Uhr

Schwerpunkt: "Energie-Yoga fiir Kraft u. Lebensfreude"
10 Einheiten a 90 Minuten; Kursgebtihr: 65,- Euro
Kursleitung: Frau Sigrid Schmitt

Mitzubringen: Warme Socken und Handtuch

Kein Kurs: Aschermittwoch (05.03.)




