## KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN



Kirche St. Albert Madrider Weg 15 67069 Ludwigshafen 0621 652590 Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@ bistum-speyer.de

Öffnungszeiten zentrales Pfarrbüro in Oppau Mo.-Fr. 9.00-12.00 Uhr und Di. u. Do. 14.00-16.00 Uhr

## GOTTESDIENSTE DER Pfarrei HI. Edith Stein

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

Sonntag	01.12.	1. Adventssonntag
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde
Samstag	07.12.	2. Adventssonntag
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	08.12.	2. Adventssonntag
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde z. Kolpinggedenktag, anschl. Feierstunde
Samstag	14.12.	3. Adventssonntag
Maria Königin	17:00	Beichtgelegenheit
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	15.12.	3. Adventssonntag
St. Martin	10:30	Amt für die Gemeinde,
Samstag	21.12.	Familiengottesdienst der Kita St. Martin I und St. Martin II  4. Adventssonntag
=		
St. Albert Sonntag	18:00 22.12.	Vorabendmesse (ab 17.00 Beichtgelegenheit)  4. Adventssonntag
_		-
St. Martin Maria Königin	08:30 10:00	HI. Messe Amt für die Gemeinde
Dienstag	24.12.	Hochfest der Geburt des Herrn - Am Heiligen Abend
Maria Königin	16:00	Christmette
St. Albert	16:00	Krippenfeier, musikalisch gestaltet von CK and friends
St. Martin	16:00	Krippenfeier
St. Martin	21:00	Christmette
Mittwoch	25.12.	Hochfest der Geburt des Herrn
Maria Königin	10:00	Festmesse
Donnerstag	26.12.	Hl. Stephanus, erster Märtyrer
St. Albert	10:00	Festmesse, es singt der Kirchenchor St. Albert
Samstag	28.12.	Fest der Heiligen Familie
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	29.12.	Fest der Heiligen Familie
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühschoppen
Dienstag	31.12.	Neujahr, Oktavtag von Weihnachten
St. Albert	18:00	Ökumenischer Jahresabschluss-Gottesdienst in der ev. Kirche
St. Martin	18:30	HI. Messe zum Jahreswechsel
Mittwoch	01.01.	Neujahr, Oktavtag von Weihnachten
Maria Königin	17:00	Hl. Messe zu Neujahr  2. Sonntag nach Weihnachten
Samstag	04.01.	-
Maria Königin Sonntag	18:00 <b>05.01</b> .	Vorabendmesse 2. Sonntag nach Weihnachten
St. Albert Montag	10:00 06.01.	Amt für die Gemeinde mit Aussendung der Sternsinger Erscheinung des Herrn
St. Martin	18:30	HI. Messe zum Hochfest Erscheinung des Herrn m. Sternsingern
Samstag	11.01.	Taufe des Herrn
St. Albert	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	12.01.	Taufe des Herrn
St. Martin	08:30	HI. Messe
Maria Königin	10:00	Amt für die Gemeinde mit Vorstellung der Kommunionkinder
Samstag	18.01.	2. Sonntag im Jahreskreis
St. Martin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	19.01.	2. Sonntag im Jahreskreis
St. Albert	10:00	Amt für die Gemeinde, danach Frühschoppen
Samstag	25.01.	3. Sonntag im Jahreskreis
Maria Königin	18:00	Vorabendmesse
Sonntag	26.01.	3. Sonntag im Jahreskreis



### Wir beten für unsere Verstorbenen

Horst Tipold, Branko Vranjkovic und Rosa Vierling

# **PFARREIKALENDER**

#### Dezember 2024



Do. 05.12. Frühstück mit der Kolpingsfamilie im

Anschluss an den Gottesdienst

um 08.30 Uhr

Im Anschluss an die Sonntagsgottesdienste in St. Albert Frühschoppen im

Di.03.12. 20.00 Uhr Adventliche Besinnung

mit Feuerzangenbowle.

Gestaltet von Christian Knoll im Foyer.

So. 08.12. Kolpinggedenktag

10.00 Uhr Festgottesdienst mit anschl. Feierstunde; Anmeldung erforderlich.

Sa. 14.12. 12.00 Uhr Tannenbaumverkauf auf dem Kirchplatz mit kleinem Weihnachtsmarkt.

So. 01.12.,/8.12./ 17.00 Uhr Adventliche Blasmusik an der 15.12./22.12. kath. Kirche; dazu gibt es Glühwein.

Di. 03.12./ 10.12./15.00 Uhr Adventsandacht der Kolpingfamilie 17.12./

Do. 05.12./ 12.12.6.00 Uhr Frühschicht 19.12 mit anschließendem Frühstück

24.01.-26.01. Familienfreizeit Schwarzwald

das Selbstversorgerhaus liegt auf dem Gelände eines Bauernhofs;

Kosten Erwachsene 60,- Euro;

ab 8 Jahre 45,- Euro; 6 - 7 Jahre 35,- Euro Anmeldung und Fragen unter:

markus.heitz@kolpingevent.de

Bitte beachten Sie für alle Angebote die Aushänge an der Kirche St. Albert.

## Wirbelsäulengymnastik und Yoga

Im Januar 2025 beginnen wieder unsere Kurse für Wirbelsäulengymnastik sowie Yoga, Pilates & Entspannung. Alle Kurse finden im Pfarrzentrum St. Albert, Madrider Weg 15, Lu-Pfingstweide statt.

Anmelden können Sie sich im Pfarrbüro Heilige Edith Stein unter Telefon 0621 / 65 25 90 oder per Mail an Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@bistum-speyer.de

#### Wirbelsäulengymnastik:

Mittwoch, 15. Januar - Mittwoch, 26. März 2025

09.00 - 10.00 Uhr: Grundkurs I 10.15 - 11.15 Uhr: Grundkurs II 17.30 - 18.30 Uhr: Grundkurs III

## Schwerpunkt: "Dein Rücken-stabil und mobil zugleich"

10 Einheiten á 60 Minuten; Kursgebühr 40,- Euro Kursleitung: Frau Christine Deimling (Kurs I und Kurs II); Frau Sigrid Schmitt (Kurs III)

Mitzubringen: bequeme Kleidung, Turnschuhe und Handtuch Kein Kurs: Aschermittwoch (05.03.)

## Pilates, Yoga + Entspannung Mittwoch, 15. Januar - Mittwoch, 26. März 2025

18.45 - 20.15 Uhr

Schwerpunkt: "Energie-Yoga für Kraft u. Lebensfreude"

10 Einheiten á 90 Minuten; Kursgebühr: 65,- Euro

Kursleitung: Frau Sigrid Schmitt

Mitzubringen: Warme Socken und Handtuch

Kein Kurs: Aschermittwoch (05.03.)